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PER.aTNGAZHIMIN E

KONIIISIONIT VLE RiISUES
BASHKiip LrNiiToniivr r fi resHrErvr

Fakulteti Shlkencave Matematike Natyrore

Lendiit/Pozitat: Gjeografia ekonomike (O) Bsc, Pedogjeografia (O) Bsc, Gjeoekonomia (O) Msc,
Metorlat dhe an;aliza e perpunimit te te dhenar,e gjeografike (O) Msc, Gjeostatistika (O) Bsc,
Gjeografia e transportit (Z) Bsc.

l. Msc. Albert Ilerila

Komiisioni vler6sues (prej 5 ose 3 anetareve):

l. Kryetar Prof. Dr. Florim Isufi
2. An€tar Prof. Asoc. Dr. Shpejtim Bulliqi
3. An€tar Prof. Ass. Dr. Fitim Humolli

KandipatEt e paraqitur sipas pozitaveflEnd6ve tE shpallura me thirrjen publike (numrat
rendor sltohen ose fshihen sipas nevojiis dhe vardsisht nga num,ri i pcszitave apo kantlidat\ve):

Pozitzl[endet:1. Gjeografia ekonomike (O) Bsc, Pedogjeografia (O) Bsc, Gjeoekonomia (O)
Msc,.N,fetodat dhe analizae perpunimit te te dhenave gjeografike (O) Msc, Gjeostatistika (O)
Bsc, Gjeografia e transportit (Z) Bsc.

l. Msc. Albert Berila

RAPORTI PiiRUTTIEDHES I KOMISIONIT VLERESUES

Me anflliz€n e dokumentacionit te paraqitur €shte konstatuar se kandidati MSc. Albert Berila i
ploteso[r te giitha kuslrtet e parapara me statutin e Llniversitetit te Prishtines "Hasan Prishtina"
dhe n'lsullores pEr angazhim te bashk€punetoreve te jashtem nr. 21254 datl 17.07.2024, qe tE
angazhphet si bashkepun€tor i jashtem per ushtrime rn€ lend€t: Gjeografia ekonomike (O) Bsc,
Pedog$leografia (O) Bsc, Gjeoekonomia (O) Msc, Metodat dhe analiza e pdrpunimit tE t6
dh6naJe gieogmfike (O) Msc, Gjeostatistika (O) Bsc, Gjeografia e transportit (Z) Bsc per
vitin a$ademik'.102412025. Kandidati MSc. Albert Berila ne vitin akademik 202312024 ka qene i
angazhfrar ne le,nd€t e lartcekura dhe ka treguar profesionaliz€m te larte akademik. Kandidati
MSc. 

fAlbert Eterila paraqet potencial profesional dhe shkencor n€ trend me zhvillimet
metod.llogjike hLulumtuese bashk€kohore. Kjo €sht€ konstatuar me numrin e madh t6 punimeve
shken,cfre tE cituar giithandej. Kandidati, deri me tari, ka te publikuara si autor i pare dhe/apo



t€ UP-s€ dhe 2 bursa G "studqnt i elit€s, " ne Universitetet publike te Kosov€s nga
MAS

Gjat€

MSc. Albert Berila ka alt€si te larta bashkOpunimi me koleg€, profesore dhe student€.
itit akademik 202312024, sa ishte i angazhtnr si bashkepunetore nd Departamentin e

Gj , prane FSHMN-se, ka treguar rezultate t€ larta n€ ushtrime si dhe n€ percjelljen e
tekni hulumtuese bashk€kohore tek studentet. Kandidati MSc. Albert Berila eshte njohes i
shum0 programeve kompjuterike profesionale, nga ato te GIS-it e deri tek programet m6 t€
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ndent giithsej 8 punime shkencore, te indeksuara ne platformat shkencore
b€tare "Scopus" dhe "web o.f Science", 4 punime dhe pjesEmarrje ne konferencat
bdtare, bashkepunetor i I projekti, mirenjohje "student i dalluar,, ne FSHMN, 2 bursa

n€ shkenc€n e gieograf-rse, si Remote Sensingut dhe gjeostatistikave. MSc. Albert
perfunduar edhe shum€ trajnime, nder te cilat edhe dy nivelet e organizuara nga Qendra

q€ kandidatin MSc. Albert Berila tar zgtredh. n€ pozit€n bashk6pundtor i jashtem p€r
nd l€ndet: Gjeografia ekonomike (o) Bsc, pedogieografia (o) Bsc, Gjeoekonomia

Metodat dhe analiza e p6rpunimit t6 t6 dhEnave gieografike (o) Mscn
G istika (.0) Bsr:, Gjeogralia e transporrtit (Z) Ilsc.

'i parmbledhds duhet ft pdrmbaj pdrshlcrimin tz pdrmbledhur dhe emrin e secilit kandidat
nd pozitdn/l€ndet parkotiise, dhe ars.yetimin e veEantd pdr kandidatin/et qe

propozohen p€r angazhim si bashkepundtorii rc jqshem).

autor

nd€rk

nderk

unl
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Berila

usht
(o)

Komis

1.

2.

J.

per ri ne mesimdhenie, UP "Hasan Prishtina", "Mesimdhenia nt) arsimin e lartd,,. dhe
"Plani, mi dhe implementimi i mesimdhenies nd arsimin e lartii". Kandiati MSc. Albert Berila
esnte he njohes i mir6 i gjuh€s angleze.
Bazuar ne te giitha ato qe u ceken rnd lartE dhe p€rgar:itjen profesionale, i propozohet Keshillit te
fakul

vler6sues (prej 5 ose 3 oniitareve):

r Prof. Dr. Florirrr [sufi

r Prof. Asoc. Dr. llitrpejtim Biull

n61ar Prof..drss. Dr. Fitim Hunrolli
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